
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

II SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) E VERDE PUBBLICO 

Determinazione Dirigenziale n. 359 del 12/12/2019  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA TEK.R.A SRL PER IL 
SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE E BONIFICA AREE ESTERNE DELLA SCUOLA 
MEDIA DI TRAPPITELLO. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Preso atto
 che si rende necessario effettuare il servizio di derattizzazione  e bonifica delle aree esterne 

della scuola media sita in Via Francavilla, Trappitello (edificio Campione);
 che al fine di evitare il determinarsi di significativi problemi di igiene e sanità pubblica, si 

rende  necessario  ed  urgente  affidare  i  servizi  di  che  trattasi  a  personale  qualificato  nel 
settore.

Atteso che questo Ente non possiede personale tecnico qualificato né competente per l’espletamento 
dell’intervento sopra detto, né possiede prodotti idonei ed attrezzature.

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 38 del 15/07/2019 con la quale si affida il servizio fino 07/11/2019 
avente ad oggetto “Affidamento temporaneo alla  TEK.R.A. SRL dei servizi  ex art.  2 del Piano 
A.R.O. Taormina, relativi alla pulizia meccanizzata e manuale delle strade e delle aree pubbliche 
e/o ad uso pubblico, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati  e 
indifferenziati – mediante il sistema del “porta a porta” - compresi quelli assimilati ed altri servizi di 
igiene pubblica nel territorio comunale”.

Considerato che nell’ultima udienza pubblica del 07/11/2019 il  T.A.R. sezione staccata di Catania 
ha rinviato l’udienza alla data del 13/02/2020. 

Vista l’offerta assunta  il  11/12/2019 prot.n.  29994, fatta  pervenire  dalla  TEK.R.A. SRL per i 
servizi  di  derattizzazione  e  bonifica  aree  esterne  della  scuola  media  sita  in  Via  Francavilla, 
Trappitello (edificio Campione) .



Visto  l’art.  36  comma 2  lettera  a)  del  D.Lgs  50/2016,  che  prevede  la  possibilità  di  procedere 
all’affidamento  diretto  per lavori,  servizi  o forniture inferiori  a  quarantamila  euro,  da parte  del 
responsabile del procedimento.

Visti: 
 il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
 il D.Lvo n. 50 del 18.04.2016;
 lo statuto comunale;
 l’Ordinamento degli Enti Locali;

 C.I.G.: Z872B27EDC

DETERMINA

Di prendere atto in toto della narrativa che precede:
 

1. Di affidare, alla  Ditta Tek.Ra con sede Legale in via Renato Raiola n. 59, Angri (SA), P. 
IVA 04653190654, il servizio di derattizzazione  e bonifica delle aree esterne della scuola  
media sita in Via Francavilla, Trappitello (edificio Campione);

 
2. Di impegnare la spesa di € 756,40 IVA inclusa al 22%, con imputazione alla missione 9, 

programma 903, macroaggregato 1.3, Prenotazione 119/2019 del bilancio.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 


	DETERMINA
	Di prendere atto in toto della narrativa che precede:
	 

